
Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018 137ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070300137

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº45/2018

PP 45/18. Dia 13/07/18 às 9h. Objeto: aquisição de móveis
escolares. Menor preço global. Edital/informações na sede, Tel 75
33262211. Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 2 de Julho de 2018
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/18

Objeto: prestação de serviços de exames laboratoriais clínicos.
Inscrições na Prefeitura, Tv Professora Nilda de Castro, s/n, Centro, a
partir do dia 05/07/18 de 8 às 12h. Demais atos:
www.boavistadotupim.ba.gov.br. Informações: 75 33262211

Boa Vista do Tupim-Ba, 2 de Julho de 2018
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação
dia 19/07/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para atender despesa
com a ampliação do Campo de Futebol da Vila Presidente Vargas,
consoante planilha orçamentária anexa ao Edital. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima dos
Santos- Presidente da CPL - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode ser
solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação
dia 20/07/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para atender despesa
com a construção de quadra poliesportiva no Bairro Cidade das
Esmeraldas no Município de Brumado-BA, consoante planilha
orçamentária anexa ao Edital. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O Edital pode
ser solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

A CPL da PMC realizará na sede:
TP nº 005/2018, em 16/07/2018 às 09:00 h, para a

contratação de empresa visando a construção de uma barragem no
Riacho do Durvalino no Município de Caetanos;

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018

TP nº 006/2018, em 16/07/2018 às 11:00 h, para a
contratação de empresa visando a construção de uma barragem no
Riacho do Paraná no Município de Caetanos;

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2018

TP nº 007/2018, em 16/07/2018 às 15:00 h, para a
contratação de empresa visando a construção de uma ponte de
concreto no povoado do Macena.

Todos menor preço por empreitada global. T:(77)3462-1204.
Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br. 29/06/18.

ANTÔNIO MARCOS VIEIRA SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CONTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 343/2018 TOMADA DE
PREÇOS 004/2018 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE
- ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº
13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira
de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana -
Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo
Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n°
5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87.CONTRATADA: AS
ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
17.700.934/0001-39. OBJETO: Construção da Praça do Mercado,
situada no Centro do Município, conforme convênio 161/2018 -
CONDER, processo N° 1403170099754.PERÍODO DE VIGÊNCIA:
O presente contrato terá sua validade até 01/03/2019.VALOR: O
valor total do presente contrato é representado pela importância de
R$ 385.665,54 (trezentos e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta

e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).Prefeitura de Caetité-
BA, 29 de Junho de 2018.ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM,
Prefeito do Município de Caetité, CNPJ Nº 13.811.476/0001-
5,Contratante. AS ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ sob o nº
17.700.934/0001-39, Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia,
referente à Tomada de Preço nº 004/2018, fica adjudicada a
contratação da licitante: AS ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.700.934/0001-39 no valor de R$ 385.665,54
(trezentos e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos), para a construção da Praça do
Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio
161/2018 - CONDER, processo N° 1403170099754

Caetité - BA, 29 de junho de 2018.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia,
referente à Tomada de Preço nº 004/2018, fica homologada a
contratação da licitante: AS ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.700.934/0001-39 no valor de R$ 385.665,54
(trezentos e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos), para a construção da Praça do
Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio
161/2018 - CONDER, processo N° 1403170099754.Autorizo,
portanto, a construção da Praça do Mercado, de que trata a presente
licitação.

Caetité - BA, 29 de junho de 2018.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

DESPACHO DA PREFEITA

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018
A PMCG HOMOLOGA o resultado da TOMADA DE

PREÇO nº 004/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO PLANALTINO E NAS RUAS DA
MARGEM DA RODOVIA BR 324 DO BAIRRO NOVO OESTE,
NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E MATERIAIS CONFORME CONVÊNIO Nº
079/2018.Declaro homologada a empresa:LOTE 01: IMA
CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 03.815.134/000159.VALOR R$ 757.595,02.

Capim Grosso - BA, 28 de Junho de 2018
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

DESPACHO DA PREFEITA

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018
A PMCG HOMOLOGA o resultado da TOMADA DE

PREÇO nº 003/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para a realização de obras de engenharia pertinentes
construção de 01 centro de comercialização com 16 currais na sede
do município de Capim Grosso-BA, incluindo mão de obra e
materiais, conforme CONVÊNIO Nº 573/2017. EMPRESA: JJ
MATOS FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA -ME. CNPJ:
21.746.333/0001-34. R$ 98.204,91.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S005/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,
HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº S005/2018 cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA PARA ATENDER TFD DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.Declaro
HOMOLOGADA a empresa:LOTE 1:SERRAVALE TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA - ME.CNPJ: 28.732.324/0001-33.812.341,00.VALOR
R$ 812.341,00.Capim

Grosso - BA, 7 de Junho de 2018.
AITAN OLIVEIRA GUIMARÃES ROCHA.

Secretaria municipal de saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

A CPL do Município de Capim Grosso, BA, torna público,
que, após análise e julgamento dos documentos constantes do
Envelope "A" - HABILITAÇÃO das empresas participantes, foi
declarada apenas a empresa TOP4 PROJETOS, ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA ME, HABILITADA para o certame em
epígrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE
ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO POVOADO DE CAIÇARA NO MUNICÍPIO
CAPIM GROSSO - BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, CONFORME CONVÊNIO 017/2018, CELEBRADO
COM SUDESB. Ademais, concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis
as empresas para a interposição de recurso contra a nova decisão, nos
termos do artigo 109 da Lei Nº 8.666/93. 29 de Junho de 2018.

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Município de Carinhanha - BA, através de sua Pregoeira,
torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2018, com abertura marcada para o dia 04/07/2018 às 08:00
horas, fica PRORROGADA para o dia 12 de julho de 2018 às 08:00
horas. MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, alteração das
descrições do anexo I lista de itens. O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 28 de Junho de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 026/2018, objetivando
contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de câmara
de ar, pneus da frota de veículos a serviço deste município. A
abertura será no dia 13 de julho de 2018, às 08:30 (oito horas e trinta
minutos) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 29 de Junho de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

P.A 212-2018; Objeto: contratação de empresa Especializada para
pavimentação em asfalto da Av. da AABB (contratos de repasse
1041289-62 e 1041288-46), Casa Nova-BA. Tipo: menor preço;
abertura dia 19/07/2018 às 09:30 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br:
fone: (74) 3536-2406.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018 SRP

PA nº 213/2018 - Objeto: Registro de preço para aquisição de 02
ambulâncias Tipo A simples remoção tipo Furgoneta. Tipo: menor
preço; abertura dia 13/07/2018 às 09:30h. Retirada do edital: no
site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 SRP

PA nº 214/2018 - Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos
e material permanente para unidade de atenção especializada em Saúde
conforme Proposta 11696.710000/1170-09. Tipo: menor preço; abertura dia
13/07/2018 às 11:30h. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br
por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 29 de Junho de 2018
ANDERSON NUNES DE MATOS.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-03T00:51:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




